ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

CNPJ Nº 41.522.269/0001-15
E-mail: prefmarcolandiapi@gmail.com

Rua Porfíria Maria de Sousa, N° 21, Centro - CEP: 64.685-000 - Marcolândia-PI
Telefone:(89) 3439-1174

DECRETO Nº 05/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a prorrogação de prazo de

validade de Processo Seletivo Simplificado e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO PIAUÍ,

CORINTO MACHADO DE MATOS NETO, no uso de suas legais atribuições e com

fulcro no art. 73, Inciso XXV da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado realizado pelo

Município de Marcolândia-PI, nos termos do Edital n° 001/2021, para preenchimento de vagas

e cadastro de reserva para o cargo de professor do ensino fundamental;

CONSIDERANDO que o presente processo seletivo tem validade de 01 (um) ano,

podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Secretaria de Educação do Município de

Marcolândia – PI;

CONSIDERANDO, ainda, a iminente expiração do prazo de validade do referido

processo seletivo e a solicitação para a prorrogação do prazo de validade do certame, pela

Secretaria Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 01 (um) ano o prazo de validade do Processo

Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas para o cargo de professor do ensino

fundamental, nos termos do Edital n° 001/2021.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA,

ESTADO DO PIAUÍ, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022

CORINTO MACHADO DE MATOS NETO

Prefeito Municipal

		2022-02-02T11:31:03-0300
	CORINTO MACHADO DE MATOS NETO:83132570320